[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2016 года                                                                                 № 11
Об утверждении перечня вопросов к ежегодному отчету Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Положением о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов, Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень вопросов к ежегодному отчету Главы  муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
2. Заслушивание ежегодного отчета Главы муниципального образования Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области назначить на 24 июня 2016 года.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

      С.В.Дмитриев
                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                  решением Совета депутатов Борковского                                            сельского поселения  Демидовского района Смоленской области от 21 марта 2016 года № 11
ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов к ежегодному  отчету Главы муниципального образования Борковского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области о результатах  его деятельности, деятельности Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,  в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
1. Подписание и обнародование в порядке, установленном Уставом, нормативных актов, принятых Советом  депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и Администрацией Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
2. Взаимодействие с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти.

3. Рассмотрение жалоб и обращений граждан, поступивших на имя Главы муниципального образования.
4. Оказание содействия депутатам Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в осуществлении ими своих полномочий, организация обеспечения их необходимой информацией.

5. Координирование деятельности постоянных комиссий, депутатских групп.

6. Осуществление приема граждан Главой муниципального образования.

7. Данные о планировании и фактическом рассмотрении вопросов на заседаниях Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2015 год.

8. Освещение деятельности Совета  депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в средствах массовой информации.

9. Организация в границах сельского поселения электро;-газо;-водоснабжения населения, снабжение населения топливом.

10.Учет муниципального жилого фонда.
11.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения.
12.Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
13. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения.
14. Содержание улично-дорожной сети.

          15. Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и

              номерами домов.
16. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
17. Основные мероприятия, планируемые к проведению в 2016 году.